



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2023 № 447
г. ПСКОВ

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления и распределения из областного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов на воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных организациях

На основании статьи 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 8 Закона Псковской области от 19 декабря 2008 г. № 816-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Псковской области», пункта 4 статьи 12 Закона Псковской области от 07 мая 2014 г. № 1385-ОЗ «Об образовании в Псковской области», указа Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления и распределения из областного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов на воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных организациях», утвержденное постановлением Администрации Псковской области от 15 мая 2013 г. № 197, следующие изменения:

1) в пункте 2.1 слова «муниципальных районов или городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов»;

2) в абзаце втором пункта 2.2:

а) слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов»;

б) слова «Государственным управлением образования Псковской области (далее – Управление)» заменить словами «Комитетом по образованию Псковской области (далее – Комитет);

3) в пункте 3.3 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

4) в пункте 4.1 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

5) в пункте 4.2:

а) в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

б) в абзаце втором:

слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

слова «Государственное финансовое управление Псковской области» заменить словами «Комитет по финансам Псковской области»;

б) в пункте 4.3:

слова «Государственное финансовое управление Псковской области» заменить словами «Комитет по финансам Псковской области»;

слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

слово «субсидий» заменить словами «иного межбюджетного трансферта»;

7) в пункте 4.4 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

8) в пункте 5.2 слово «Управлением» заменить словом «Комитетом»;

9) в пункте 5.3:

а) в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

б) в абзаце четвертом слово «Управления» заменить словом «Комитета».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

141МН



М.Ведерников